
Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 je předložen návrh výpovědi Smlouvy o poskytování služeb vypořádání a 

správy cenných papírů u ČSOB, a. s., a zrušení bankovního účtu MČ Praha 10 vedeného 

u ČSOB, a. s., včetně podpisových vzorů, z důvodu zrušení a odpisu emisí dluhopisů 

společnosti BORSAY, a. s., Centrálnym depozitárem cenných papireov SR, a. s.  

 

Odbor ekonomický obdržel informace od ČSOB, a. s., že ke dni 16. 2. 2023 došlo k odpisu 

emise cenných papírů, konkrétně dluhopisů společnosti BORSAY, a. s., 

(ISIN: SK4120005653), Centrálnym depozitárem cenných papierov SR, a. s., které byly 

v majetku MČ Praha 10 – příloha č. 2.  

 

Na základě daného již není nutné, aby MČ Praha 10 měla zřízen základní účet 

č. 249246698/0300 u ČSOB, a. s., který byl zřízen pro úhradu poplatků za správu cenných 

papírů ve vlastnictví MČ Praha 10, protože MČ Praha 10 již nemá ve svém držení žádné 

cenné papíry, které jsou v úschově u daného bankovního subjektu.  

 

V návaznosti na zrušení emise cenných papírů Odbor ekonomický oslovil Odbor bytů 

a nebytových prostor o vyjádření, v jakém stavu se v současné době nachází vymáhání 

pohledávky a jaký bude následující postup vymáhání.   

 

Odbor bytů a nebytových prostor Odboru ekonomický informoval, že zrušení emise 

předmětných cenných papírů nemá žádný vliv na právní postavení MČ Praha 10 jako věřitele 

v insolvenčním řízení společnosti BORSAY, a. s. 

Pohledávka MČ Praha 10 plynoucí z předmětných cenných papírů byla řádně uplatněna již 

v roce 2013 a byla soudem zjištěna jako nesporná pohledávka.  


